
اخبار كشور

آخرین خبرها 
درباره سریال حضرت موسی)ع(

سریال »حضرت موسی)ع(« به کارگردانی جمال شورجه وارد مرحله پیش تولید 
شد. این سریال در 52 قسمت تولید خواهد شد.

به گزارش خبرنگار کیهان، به رغم کارشــکنی های گســترده و فضاسازی های 
مختلف برای ممانعت از تولید این ســریال تاریخی- مذهبی و ضدصهیونیستی، در 
نهایت با برگزاری جلســه ای با حضور معاون ســیما، این پروژه به طور رسمی کلید 

خورد.
سیداحمد میرعلایی، تهیه کننده سریال حضرت موسی)ع( به خبرنگار کیهان 
گفت: فیلمنامه این ســریال توسط مرحوم فرج الله سلحشور در 72 قسمت نگارش 
یافته بود، اما تلویزیون نظر داشــت که کار موجزتر شود. از این رو فیلمنامه در 52 
قســمت بازنویسی شد. داستان از پیش از تولد حضرت موسی آغاز و تا بعد از وفات 
ایشــان ادامه دارد. در این مسیر از برخی از داســتان ها چشم پوشی کردیم و چون 
نمی توانستیم همه داستان ها را پوشش بدهیم چند قطع تاریخی داریم. در حال حاضر 
فیلمنامه به مقداری آماده است که بتوانیم کار را کلید بزنیم. بازنویسی هم در اختیار 

حجت الاسلام والمسلمین سعید بهمن پور است.
همچنین جمال شــورجه، کارگردان سریال »حضرت موسی)ع(« درباره بازیگر 
نقش این پیامبر به باشگاه خبرنگاران پویا گفت: احتمال زیاد نقش اصلی سریال را 
به یک بازیگر ناشــناخته تئاتری، آشنا به معارف قرآنی واگذار خواهم کرد. اما هنوز 

بازیگرها مشخص نشده اند.
دور جدید »سینماتک تهران« 

سینمای جهان اسلام را بررسی می کند
دور جدید ســینماتک تهران، با نمایش فیلم های مطرح جهان اســلام دنبال 
می شود؛ دومین نشست این برنامه، امروز با نمایش فیلم »مریم« محصول سوریه که 

در جشنواره کن، نمایشش ممنوع شد برگزار می شود.
سجاد اسلامیان، مسئول سینماتک تهران در گفت وگو با خبرنگار کیهان اظهار 
داشــت: هدف این برنامه شناخت مستقیم از جوامع کشــورهای منطقه و به ویژه 
کشــورهای عربی، از طریق نمایش محصولات ســینمایی برتر این کشورهاست. به 
این علت که شناخت جامعه ما و حتی دانشگاهیان ما از این کشورها، سطحی است، 
چون بیشتر از اخبار رسانه ها به دست آمده که این خبرها هم عموما سیاسی هستند 
و نه فرهنگی و اجتماعی! اگر هم کســی کار عمیقی انجام داده و اطلاعات بیشتری 
را جســت وجو کرده به جای اینکه به طور مســتقیم و از زبان عربی باشــد به طور 

غیرمستقیم و به واسطه کشورهای غربی است. 
وی افزود: در ســینماتک تهران که دور جدید آن با عنوان »ســینمای قریب« 
برگزار می شود، ســعی می کنیم تا با انتخاب فیلم های داستانی و مستند مطرح در 
جهان اسلام، به تحلیل فرهنگی و اجتماعی کشورهای جهان عرب بپردازیم. در این 
مجموعه برنامه ها فیلم های مطرح مســتند و داستانی از سینمای کشورهایی چون 
فلسطین، سوریه، مصر و... با زیرنویس فارسی به نمایش در می آیند و هدف تحلیل 

و بررسی قرار می گیرند. 
این کارشناس فرهنگی، ادامه داد: دور جدید سینماتک تهران با همکاری حوزه 
هنری و پایگاه الامه )وابســته به دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب اســلامی( با 
نمایش هفت فیلم تا پایان ســال ادامه خواهد داشــت. در برنامه اول، مستند »18 
تعقیبی« ساخته مستندساز برجسته فلسطینی، عامر الشوملی اکران شد و در برنامه 
دوم که امروز برگزار می شود، فیلم سینمایی »مریم« به کارگردانی فیلمساز مشهور 
اهل سوریه، باسل الخطیب که نمایش آن در جشنواره فیلم کن منع شد، به نمایش 
در می آید.  گفتنی اســت، فیلم »مریم« داســتان سه زن به نام مریم در سه مقطع 
تاریخ حساس سوریه در صد سال اخیر است که در سه اپیزود تولید شده است. این 
سه زن روایتگر اثرات جنگ های جهانی اول در سال 1918، جنگ شش روزه اعراب 
و اســرائیل در سال 1967 و بحران کنونی سوریه بر جامعه، زنان و مردم این کشور 
است. این فیلم از ساعت 17:30 امروز سه شنبه 27 آذر در تالار سوره حوزه هنری به 
نمایش در می آید و پس از آن نشست تحلیل فرهنگی و اجتماعی آن برگزار می شود.
استقبال 16 هزار نوجوان از جشنواره دانش آموزی 

دفاع مقدس
چهاردهمین جشــنواره دانش آموزی فیلم دفاع مقدس به طور خودجوش و به 
همت جمعی از هنرمندان سینما، جانبازان و فارغ التحصیلان و دانشجویان دانشگاه 
هنر با حضور بیش از 16هزار دانش آموز و معلم، طی دو هفته در استان کهگیلویه و 

بویر احمد برگزار شد.
از اتفاقات این دوره از جشنواره که با حمایت خیرین انجام شد، می توان به اعطای 
هدایایی از قبیل نوشــت افزار تحصیلی، لوح فشرده برنامه های کودک، اسباب بازی و 
جانمازهای طراحی شــده باب طبع کودکان به تمامی دانش آموزان روستایی حاضر 
در جشن  اشاره کرد. همچنین در این جشنواره، کتاب »پایی که جا ماند«، در حضور 

نویسنده کتاب معرفی و به حاضران اهدا شد.
برگزاری این جشنواره بسیار کم هزینه اما با مشارکت بالای مردمی، یادگار سردار 

شهید مدافع حرم سعید سیاح طاهری است.
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سوگنامه سفری بی پایان
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی
قاصد تنها نبود. دست خطی به همراه داشت گران و گرامی! در فراخنای بیابان، 
توفنده می تاخت و پر شتاب راه می برُید و پیمانه دشت ها را زیر پای مَرکبش، جرعه 

جرعه تهی می کرد. تا آن هنگام که نخلستان ها در کرانه، جلوه گر شدند...
   از مرو تا مدینه یک نفس رانده بود، بی درنگ و بی امان. خواستِ مولایش چنین 

بود:»نیاسای تا نامه را به آستان خواهرم برسانی.«
   نامه که نه! گلستانی از لمحه های نگاه برادر، امواجی از طوفان دریای  اشتیاق 
و پرتوی از کهکشــان مهر شمس الشموس. غم نبشــته ای از درد لحظه لحظه یک 

سال فراق.
   نامه آکنده بود از عطر خوش دست های امام رئوف و دعوتی از سر دلتنگی و 
بشارت دیدار. کان صبر و کوه حلم، اینک بی شکیبِ لقای »معصومه« )س( بود! این 

نامِ برگزیده را خود بر خواهر نهاده و اینک چنینش می خواند.
   کاش می شــد از مدینه به طوس پلی زد و به یک گام از لجُّه پرآشوب دریای 
فراق گذشت. دل خواهر گرداب غم هاست. ختم رسل)ص( سالها پیش از این فرموده 
بود:»ما زارها مکروب الا نفّس الله کُربته؛ هر غم دیده ای که پاره تنم را در خراســان 
زیارت کند، خدای غمش را می زداید.« آری در بهشت لقای برادر، اندوه جایی ندارد و 

در سایه سار طوبای قامتش، غبار رنجی نخواهد ماند.
   بار ســفر زود بسته شد. بیست و دو نفر مسافران کاروان و همراهان حضرت 
فاطمه معصومه)س( هستند: پنج برادر، عباس گونه خواهر را زینب وار دربرگرفته اند. 
باقی کاروانیان برادرزادگان و محارم و خادمان حضرتش هستند. هر یک سپهری از 
فضایل. اما کاروانسالار، گوهر حُقه زائران و قلب تپنده کاروان، حضرت معصومه)س( 

است.
   صدای زنگ  اشتران خبر از حرکت کاروان می دهد، اولین کاروان زیارتی امام 
هشتم علیه السلام! مسافران در بارقه نگاه بنی هاشم و باران  اشک بدرقه شان، از دروازه 

عبور می کنند.
    راستی  ای مدینه! از ارمغانت برای طوس بگو: عبیر تربت پنهان مادر، آن نگین 
خاتم پیمبران یا حدیث مظلومیت آل الله یا سرگذشت غربت بقیع؟ هان ای مدینه! 
خاموشی بس اســت در این واپسین لحظه های وداع جانسوز اهل بیت، چیزی بگو؛ 

پیشکش تو برای امام غریب چیست؟
   کاروان، مدینه را پشت سر می نهد عبور از هر دشت. حلقه ای از سلسله فراق 
کم می کند. آفتاب کویر چهره ها را می گدازد، خار بن مغیلان بر کف پاها، گلبوســه 
می کارد و سلسله رمل و ریگ از گامها می کاهد. اما این سفر عشق است که به پای 
شــوق بایدش در نوردید. سفری از دامان پاره تن پیامبر)ص( در مدینه تا آغوش پاره 
تن او در خراسان. مطلعی خجسته و ختامی نغز! راستی چه رمزی ست که رسول حق، 
تنها این دو ناز پرورده را پاره تن خود نامید؟ آیا کریمه اهل البیت در پی رمزگشایی این 

راز، گام در مسیر نهاده است؟
   قافله غم، ســرزمین حجاز را می پیماید تا به سرحدات ایران می رسد. شهرها 
یکی پس از دیگری طی می شــوند. رنج سفر، فراوان و آتش  اشتیاق، فروزان است. تا 

سرانجام سواد شهری از دور نمایان می گردد.
   - اینجا کجاست؟

   - ساوه..!
   چــرا این ســخن، کوهی از درد بر جــانِ غمدیده معصومــه)س( نهاد؟ آواز 

سخنشان همچون پاسخی ست که همراهان، به سیدالشهدا)ع( دادند:
   -...غاضریه!

   - آیا اسم دیگری هم دارد؟
   - آری! نینوا.

   - اسمی دیگر؟
   - شاطئ الفرات.

   - و دیگر..؟
   - کربلا!

 این چه نامی بود که دل زینب)س( از شنیدنش منزلگاه همه غمها شد؟
   آه... ساوه!

   - تا قم که راهی نمانده...
   آری از کربلا تا کوفه هم راهی نبود اما دشمنان، مسیر کاروان حسینی را سد 
کردند و اجازه گذر ندادند. و امروز، قم همان کوفه است؛ کوفه کوچک! این را جدتان 

صادق آل محمد)ص( فرمود.
   آن روز بنی امیه بود و مزدورانشان و امروز بنی العباس و دژخیمانشان. لعنت 

ابدی بر تو  ای مأمون!
   سپاه غدار، کاروان کوچک اهل بیت را در چنبره شوم و هراس انگیز خود گرفت. 
آل علی)ص(، دانستند که اینجا پایان راه است. کینه خواهان خونریز بهره ای از خوی 
جوانمردی ندارند و این سفیران عشق و محبت را به جرم انتماء به علی بن ابیطالب)ع( 

زنده نخواهند گذاشت.
   آن روز در کربلا هم اینچنین بود: یا حســین! نقُاتلکَ بغُضاً منّا لأبیکَ. بغض 
فرو خورده سال ها رها شد و دمل کینه های بدر و خیبر و خندق سر باز نمود... اینان 

یادگاران علی بن ابی طالبند امانشان ندهید، بتازید...
    دشت ســاوه، آوردگاه نبردی نابرابر گردید. دژخیمان، گستاخانه بر سراپرده 
پاسبانْ ملکَِ اهل بیت تاختند و فرزندان و نوادگان حضرت باب الحوائج)ع(، مظلومانه 
آنان را از حریم آل رســول راندند. جنگی سخت بود و پیکاری بی امان. شیران بیشه 
اسداللهی از شرار تیغ در حلقوم خصم، شرنگ کیفر می ریختند و خود، نوش شهادت 
می چشیدند. سرانجام این دلاوران بی باک و این لشکر کم سپاه، پس از رزمی خونین، 

یکی پس از دیگری بر خاک فرو غلتیدند.
   پهنه زمین دشتی پر از شقایق گردید. گل های پرپر، باشکوه و خاموش در هر 
ســو بر خاک افتاده اند. نسیمی ملایم بدن هاشان را می نوازد و خود را از شمیم روح 

پرورشان، معطر و متبرک می نماید.
   خواهر غم پرور حضرت رضا)ع(، کوه این غم سترگ را چگونه هموار کند؟

   - مرا به قم برسانید.
   رنج مصیبت، چونان خاری جانش را می آزُرَد. بســتر رنجوری و بیماری و یاد 
صحنــه پیکرهای به خون خفته عزیزان، خللی در روح بلند عبادتش وارد نمی کند. 

اینجا »قم« منزل واپسین است.
   در آن خلوت ملکوتی در محراب بیت النور چون مریم عذرا یا نه همچون مادر 
صدیقه خود به عبادت می ایستد اما هر روز شمع آسا، پیکرش می کاهد و می خمد. 
فاطمه معصومه)س( هفده روز در قم اقامت فرمود. تقدیر چنین خواست که خواهر 
دل شکســته در بهشت نگاه برادر، لختی نیاساید و از گلزار چهره اش گلی نچیند. آیا 

اینجا دیار غربتی است که باید دور از عزیزانش به سوی معبود هجرت کند؟
   اما نه..! اینجا قم اســت. نیای صادق مصدّقش سال ها پیش فرمود:»قم حرم 

من و فرزندانم است.« 
دروازه بهشــت، مهبط ملایک، مأمن و مأوای محبان، روشــنی چشم مؤمنان، 
آرام دل حاجتمندان، مزار شــفیعه محشر، قبله گاه شــیعیان، ضیافت خانه کریمه 
 اهل بیت، قدمگاه انبیا و اولیا اینجاست. اینجا بارگاه عرش آستان عمه صاحب الزمان

ارواحنا فداه است.

اخبار ادبی و هنری

رهبرمعظم انقلاب: عمده ترین رمز بقای اسلام، از طریق 
حضرت فاطمه  زهرا سلام الله علیهاست.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

بدترین مردم
امــام علی)ع(! بدترین مردم نزد خدا، رهبر ســتمگری 
اســت که خود گمــراه و مایه گمراهی دیگران اســت، که 
سنت پذیرفته را بمیراند، و بدعت ترک شده را زنده گرداند.

نهج البلاغه- خطبه 164

شرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل 
کشور در راستای توســعه و تکمیل شبکه بزرگراهی کشور 
در نظــر دارد به منظور تکمیل طرح احداث کریدور بزرگراهی 
غرب کشــور )مرز بازرگان تا بندر امام خمینی )ره(( نسبت به 
واگذاری طرح در چارچــوب آیین نامه اجرایی ماده 27 قانون 
الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات دولت- تبصره 
19 قانون بودجه ســال جاری )تصویب نامه شماره 33989 ت 
55341 ه  مورخ 1397/03/22 هیئت محترم وزیران( از طریق 
مشارکت عمومی- خصوصی به روش ساخت، انتقال، پرداخت 
اجــاره )BTL( اقدام نماید لذا در اجــرای بند )پ( آیین نامه 
مذکور متقاضیان محترم می توانند نسبت به ارسال پیشنهادات 
خود حداکثر تا تاریخ 1397/10/24 با توجه به مشخصات ذیل 

اقدام نمایند.
1- عنوان پروژه: احداث پروژه هرســین- نورآباد به طول 
52 کیلومتــر دارای ردیــف 1303016253 واقع در کریدور 
بزرگراهی غرب کشور در پیوست )1( قانون بودجه سال 1397 

به صورت بزرگراه می باشد.
2- دوره احداث: 48 ماه و دوره تضمین 36 ماه.

3- برآورد منابع مالی مــورد نیاز: 2200 میلیارد ریال 
براســاس فهرست بهای پایه رشته راه، راه آهن و باند فرودگاه 

سال 1397.
4- محل انجام عملیات و موقعیت جغرافیایی: استان 

لرستان
5- نوع عملیات: عملیات اجرایی ســاخت مســیر از جمله 
عملیــات خاکی، ابنیه فنی )شــامل آب رو، پل های خاص و 

غیره(، زیرسازی، روسازی و تابلو و علایم ایمنی.
6- موضوع فراخوان: واگــذاری طرح های تملک دارائی 
ســرمایه ای از طریق ماده 27 قانــون الحاق موادی به قانون 
تنظیم بخشــی از مقررات دولت تبصره 19 قانون بودجه سال 
1397 به روش مشــارکت عمومی- خصوصی جهت احداث 

پروژه هرسین- نورآباد.
7- دوره بازپرداخت: 10 سال

8- نرخ سود: سود سالیانه سپرده های بلند مدت یک ساله 

به اضافه حداکثر 3 درصد
مدارک مورد نیاز: 

جهت ارزیابی و احراز شــرایط و اثبــات توانمندی متقاضی/ 
متقاضیان مشــارکت در واگذاری طرح احداث،  ارسال مدارک 

ذیل ضروری خواهد بود:
1- سوابق و عملکرد مرتبط با موضوع فراخوان طی 10 سال 

گذشته
2- میــزان و نوع ســرمایه گذاری های قبلــی و تاییدیه های 

مربوطه
3- گردش مالی و اقتصادی )ترازنامه سود و زیان سالیانه( طی 

5 سال گذشته همراه با تصویر صورتحساب های بانکی
4- تصویر اظهارنامه های مالیاتی به همراه اوراق تشخیص و 

پرداخت مالیات پنج سال گذشته به تفکیک
5- فهرســت ماشــین آلات و ادوات و تجهیزات تملیکی به 

انضمام تصویر اسناد مالکیت
6- گواهی صلاحیــت پیمانکاری، در صورتــی که متقاضی 

سرمایه گذاری پیمانکار نیز باشد.
توجه: در صورتی که متقاضی فقط ســرمایه گذار محور یاد 
شده باشد ضروری اســت تا نسبت به ارائه اسناد بانکی تایید 
شــده مبنی بر اعتبار کافی جهت تامین مالی به میزان حجم 

سرمایه گذاری پروژه اقدام نمایند.
بدیهی است واگذاری پروژه در محور یاد شده به سرمایه گذاران 
منوط به ارائه کنسرســیوم رسمی مشارکت ســرمایه گذار با 
پیمانکار صاحب صلاحیت و مورد تایید شــرکت ســاخت و 

توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور می باشد.
زمان و محل دریافت اسناد فراخوان:

متقاضی/ متقاضیان می توانند حداکثر تا تاریخ 1397/09/29 
نســبت به مراجعه به مهندسین مشاور سهندترانشه به نشانی 
تهران، بلوار آفریقا خیابــان تور پلاک 46 طبقه دوم واحد 7، 
تلفن: 22032131 جهت دریافت اســناد مراجعه و پس از 
تکمیل ظرف مدت 30 روز از تاریخ اولین انتشار آگهی نسبت 
به تسلیم مدارک به شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل 

و نقل کشور اقدام نمایند.

آگهی فراخوان واگذاری طرح های تملک 
دارائی های سرمایه ای برای تکمیل طرح 
احداث کریدور بزرگراهی غرب کشور

 پروژه هرسین- نورآباد

م الف3334

وزارت راه و شهرسازی
شرکت مادر تخصصی و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور

رئیــس  قوه قضائیــه با تاکید بــر اینکه حل 
قضایی  برخوردهای صرفا  با  اقتصادی  مشــکلات 
ممکن نیســت و به تدبیر هر چه بیشتر دولت نیاز 
دارد، به دادستان های سراسر کشور دستور داد که 

در چارچوب قانون به موضوع گرانی ها ورود کنند.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت الله صادق 
آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی با  اشاره 
به برخورد دستگاه قضایی با اخلالگران اقتصادی گفت: 
بحمدالله برخوردها و رســیدگی های قضایی با قاطعیت 
ادامه دارد. خوشــبختانه همه شــاهد هســتند که قوه 
قضائیــه در این مســیر، هیچ توجهی به فضاســازی ها 
نــدارد و کار خود را در چارچوب قانون و شــرع دنبال 
می کند. اســتجازه ای هم کــه از محضر مقــام معظم 
رهبری برای تســریع در رســیدگی ها انجام شد، بسیار 
موثــر بوده اما آنچه نباید فراموش کنیم این اســت که 
مشکلات اقتصادی کشــور با برخوردهای صرفا قضایی 

حل نمی شود بلکه نیازمند تدبیر دولتمردان هستیم.
ادامه گرانی احتیاجات مردم

 با وجود کاهش نرخ ارز جای تأسف دارد
آملــی لاریجانی با تاکید بر اینکــه ما در چارچوب 
وظایف خود به رســیدگی ها ادامه خواهیم داد و دست 
کسانی را که در امور اقتصادی کشور اخلال ایجاد کنند، 
قطع خواهیم کرد، در عین حال یادآور شد: ماهیت اداره 
کشور و رفع مشکلات معیشتی مردم، یک ماهیت کاملا 
اجرایی اســت که دولت محترم با همــکاری و حمایت 
قوای دیگــر باید این امــر را به پیش ببــرد. بحمدالله 
تلاش های بســیار خوبی شده و مسئله ارز به تدریج در 

قرار  تعادلی  مسیر  یک 
همچنان  امــا  گرفتــه 
مشــکل گرانی ارزاق و 
مردم  نیاز  مورد  وسایل 
جای  این  و  پابرجاست 

تأسف دارد.
وی بــا تاکیــد بر 
ضــرورت توجه هر چه 
دســتگاه های  بیشــتر 
اتخــاذ  و  نظارتــی 

تدابیر مناســب از ســوی دولت بــرای کنترل قیمت ها 
اظهارداشــت: زمانی برخی بی تدبیری ها موجب افزایش 
بی رویه نرخ ارز شــد، در حال حاضر نیز نباید اجازه داد 
که پاره ای بی تدبیری ها موجب وارد آمدن فشار بر مردم 
شــود. برخی به بهانه اینکه قیمت ارز بالا رفت، قیمت 
کالاهای خود را افزایش دادنــد و امروز هم که نرخ ارز 
سیر نزولی دارد باز هم به بهانه آنکه اجناس را به قیمت 

بالا خریداری کرده اند، همچنان گران فروشی می کنند.
برای کنترل قیمت ها باید فکر عاجل کرد

رئیس  قوه قضائیه چنین رفتاری را »غیر قابل قبول« 
دانســت و با ذکر برخی افزایش قیمت های خودســرانه 
مانند گرانی ها در صنعت لبنیات و... خاطرنشــان کرد: 
قدرت خرید قشر کارمند و کارگر که حقوق ثابتی دارد، 
محدود اســت و بر این اساس برای کنترل قیمت ها باید 
فکر عاجلی کرد. البته در جلســه هماهنگی ســران قوا 
مطالبی طرح می شود و دولت نیز تلاش های خوبی برای 
حل این مشکلات داشته اما دستگاه های اجرایی و دولت 

موظفند طــرح بیاورند 
و تــلاش کننــد تا هر 
وضعیت  ســریع تر  چه 
معیشــت مردم سامان 
معقــول و منطقی پیدا 

کند.
دادستان ها به موضوع 

گرانی ها ورود کنند
لاریجانــی  آملــی 
بــا  اشــاره بــه وظیفه 
ســازمان تعزیرات حکومتی برای نظــارت بر قیمت ها، 
به دادستان ها نیز دســتور داد که در چارچوب قانون و 
با همکاری مراجــع ذی صلاح به موضوع گرانی ها ورود 

کنند.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با  اشــاره به 
مقوله کاهش جمعیت کیفــری و حبس زدایی، این امر 
را مورد تاکید و توجه مجموعه دســتگاه قضایی عنوان 
کرد و گفــت: درخصوص دیه و مهریــه و به طور کلی 
محکومیت های مالی، قبل از اینکه قانون خاص داشــته 
باشیم، از آنجا که ابهامات و اجمال هایی در قانون سابق 
وجود داشــت با بحث فقهی کــه در محضر مقام معظم 
رهبری انجام گرفت و مباحثی که در جلسات مسئولان 
عالی قضایی انجام پذیرفت به نتایجی رسیدیم که آن را 
تبدیل به بخشــنامه کردیم و بعدها هم تبدیل به قانون 
شد. مهم ترین موضوع این بود که ما گفتیم صرف ادعای 
عدم اعســار از ناحیه خواهان نباید موجب زندانی شدن 
مدعی علیه یا خوانده شــود و تنها در موردی که تمکن 

فرد بدهکار ثابت و احراز شــد کــه ممتنع از پرداخت 
اســت، تا زمان تادیه بدهی خود اعم از مهریه، دیه و... 

باید به زندان برود. 
گاهی زندان به جای تأدیب و اصلاح

 اثر عکس دارد
رئیس  قوه قضائیه ادامه داد: جمعیت کیفری و تعداد 
زندانیان در کشــور، منحصر به این موارد نیست و ما در 
دستورالعملی هم که در زمینه کاهش جمعیت کیفری 
صادر کردیم، موارد متعــدد دیگری را مورد پیش بینی 
قرار دادیم. مقــام معظم رهبری نیــز در موارد متعدد 
این امر را متذکر شــدند که باید مسئله حبس زدایی را 
جدی گرفت چون آســیب های زندان واقعاً زیاد است و 
گاهی زندان به جای آنکه موجب تأدیب و اصلاح شود، 

برعکس عمل می کند.
آملی لاریجانی در عین حال خاطرنشان کرد: در این 
میان، از یک مسئله بسیار ظریف نباید غفلت کرد و آن 
اینکه باید مراقب باشــیم حبس زدایی توأم با دقت نظر 
کافی باشد تا خدای ناکرده امنیت مردم از این ناحیه به 
خطر نیفتد. نمی توانیــم بگوییم در زندان ها را باز کنیم 
تا همه خارج شــوند. در این صورت بــا افزایش جرایم، 
امنیت مردم سلب می شود که این مسئله به هیچ عنوان 

از سوی مردم پذیرفته نیست.
براساس این گزارش، ادامه بحث و بررسی پیرامون 
»دســتور العمل نظارت و پیگیری احیای حقوق عامه« 
در دســتور کار دیروز مسئولان عالی قضایی قرار داشت 
 و مــواد دیگری از آن بــه تصویب رئیس  قــوه قضائیه 

رسید.

رئیس  قوه قضائیه:

دست كسانی را كه در امور اقتصادی كشور اخلال ایجاد كنند، قطع خواهیم كرد

مراسم تشییع پیکر سردار منصوری با حضور جمعی 
از مسئولان لشکری و کشوری در مشهد برگزار شد. 

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، پیکر سردارجانباز 
قــدرت الله منصوری فرمانده قرارگاه منطقه  ای ثامن الائمه)ع( 
نیروی زمینی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در شمالشرق 
کشور صبح دیروزبا حضور مسئولان و قشرهای مختلف مردم 

در مشهد تشییع شد.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این 
مراسم گفت: سرتیپ منصوری تمام عمر خود را در راه مبارزه 
و جهاد با دشمنان و دفاع از کرامت، عزت و حیثیت و شرافت 

و امنیت ملت سپری کرد.
 سرتیپ پاســدار حسین سلامی افزود: منصوری دشمن 
را خوب می شناخت و می دانست چگونه باید در برابر توطئه ها 
ایستاد. او تکلیف شناسی وارسته، پارسا و امانتدار خوبی برای 

پرچم جهاد بود و نگذاشت علم مجاهدت روی زمین بیفتد.
 وی ادامه داد: دشمن بداند تا زمانی که استخوانهای افرادی 
همچون منصوری بار سنگین حقیقت و اقتدار کشور و ملت را 
حمل می کنند هرگز نخواهند توانست آرمانها و اعتقادات مردم 

را خدشه دار نموده و بر کشور سلطه پیدا کنند.
 جانشــین فرمانده کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
گفت: دشــمن بداند تا ولی امر سربازانی چون منصوری دارد 
شکست، اسارت و تسلیم برای ملت ایران اسلامی معنا نمی شود. 

شخصیت هایی مثل منصوری نشان دادند هرگز از ولایت جدا 
نمی شوند و ما نیز راه آنها را ادامه خواهیم داد.

 این مراسم با حضور جانشین فرمانده سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، فرمانده نیروی زمینی ســپاه، سرپرست استانداری 
خراسان رضوی، متولی آستان قدس رضوی و جمعی دیگر از 
مسئولان از مهدیه مشهد به سمت حرم امام رضا)ع( برگزار شد و 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی بر پیکر مرحوم نماز گذارد. 
سرتیپ جانباز قدرت  الله منصوری فرمانده قرارگاه منطقه  ای 

ثامن الائمه)ع( نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
شمالشرق کشور بامداد 25 آذر بر اثر سانحه در سن 59 سالگی 

به لقاءالله پیوست.
به گزارش مهر، پیکر فرمانده قرارگاه ثامن الائمه)ع( نیروی 
زمینی سپاه دیروز )دوشــنبه( با استقبال مردم وارد فرودگاه 

بین المللی اهواز شد. 
مراسم تشییع جنازه سرتیپ منصوری امروز )سه شنبه( در 
شهرستان ایذه برگزار می شود و بعد از آن در خانه ابدی خود 

برای همیشه آرام می گیرد.
مرحوم سردار منصوری از دوران دفاع مقدس ایثارگرانه در 
جبهه های حق علیه باطل حضور یافت و پس از دوران 8 ساله 
مقاومت و ایستادگی نیز مسئولیت های خطیری را در فرماندهی 
تیپ 21 امام رضا)ع(، فرماندهی لشکر 5 نصر و فرماندهی قرارگاه 
قدس برعهده داشت و از سال 1393 با حکم فرمانده کل سپاه 
به سمت فرماندهی قرارگاه ثامن الائمه)ع( نیروی زمینی سپاه 

منصوب شد.

پیکر سرتیپ منصوری در مشهد تشییع شد

از  علوم  وزیــر  حضور  با  مراســمی  در 
برگزیــدگان بیســتمین جشــنواره جوان 
خوارزمی با اهدای لوح و تندیس تجلیل شد.

بــه گزارش خبرگــزاری صداوســیما، در این 
مراسم که در سازمان پژوهش های علمی و صنعتی 
برگزار شــد از 12 طرح برتر در بخش دانشجویی و 
31 طرح برتر در بخش دانش آموزی قدردانی شد.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در این مراســم 
گفــت: باید تلاش کنیم با هم افزایی میان نهاد های 
مســئول برای حمایــت از جوانــان صاحب ایده 

خدمات بیشتری ارائه کنیم.
منصور غلامی افزود: جشــنواره ها برای معرفی 
نمونه های شــاخص از اســتعداد های جوان کشور 
برگزار می شــوند و از این دســت جوانان در کشور 

زیاد داریم.
غلامــی بــا بیان اینکــه هنوز هم بخشــی از 
دارایی های علمــی جهان، مدیون دانشــمندان و 
اندیشمندان ایرانی هستند، ادامه داد: جریان دانش 
پژوهی و اندیشــه ورزی در فرهنگ و باور ما و در 

جوانان ما نیز وجود دارد.
وی با بیان اینکه: باید برنامه های منسجم تری 
برای حمایت و هدایت جوانان به ســمت بهره وری 
از ظرفیت های خدادادی و استعداد های آن ها ارائه 

شود، اظهارداشت: شاید لازم باشد ارتباط هدفمند 
قوی تــر میان نهاد های مســئول صــورت گیرد و 
هم افزایــی در خدمات و برنامه هــا برای حمایت از 

جوانان داشته باشیم.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: کاربردی 
کردن یافته های علمی هم اکنون شکل گرفته است 
که در این باره می توان به فعالیت پارک های علم و 

فناوری و مراکز رشد اشاره کرد.

غلامــی افزود: هــم اکنون ۴3 پــارک علم و 
فنــاوری در کشــور وجود دارد کــه وظیفه آن ها 
حمایت از طرح ها و ایده ها برای کاربردی و تجاری 

شدن است.
گفتنی اســت، در جشنواره امسال 675 طرح 
در بخش دانشــجویی و بیــش از 8 هزار طرح در 
بخش دانش آموزی توســط هیئت داوران ارزیابی 

شدند.

با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری

از  برگزیدگان بیستمین جشنواره جوان خوارزمی 
تجلیل شد

اعتراف ناخواسته نخست وزیر رژیم صهیونیستی درباره جعلی بودن این رژیم 
بــا واکنش های جالبی در فضای مجازی مواجه شــد. بنیامین نتانیاهو در جمع 
دیپلمات های این رژیم در ســایر کشورها گفت: »ما به اینجا آمده ایم تا بمانیم.« 
این اظهارنظر نتانیاهو با واکنش های متعدد و جالبی در فضای مجازی روبه رو شد. 
بســیاری از کاربران آن را اعتراف صهیونیست ها به عدم اصالت آنها در سرزمین 
فلســطین و  اشغالی بودن این سرزمین ها از سوی آنها، دانستند. برخی دیگر نیز 
به جمله مشــهور »جئنا لنبقی؛ آمده ایم تا بمانیم« که بعثی ها در زمان  اشــغال 
خرمشهر بر دیوارهای این شهر نوشتند،  اشاره کرده و سرنوشت صدام و بعثی ها را 

به نخست وزیر کودک کش اسرائیل یادآور شدند.

ســخنگوی وزارت خارجه دربــاره برخورد 
با  معترضان گفت: این یک  مسئله   دولت  فرانسه 
داخلی است و  به آن  نمی پردازم. ما پیشتر دولت 
فرانسه را به خویشتن  داری در رفتار با معترضان 
درباره وجود  اخبار  برخی  دعوت کردیم. هرچند 
افراد آنارشیســت در بین مردم وجود دارد که 
به تخریب و  صدمه زدن به دیگران و تاسیســات 
به صورت صلح  باید  اعتراض  شهری می پردازند، 

آمیز انجام شود.
بهرام قاســمی ســخنگوی وزارت امور خارجه در 
نشست خبری هفتگی خود با اصحاب رسانه به مسائل 

مهم بین الملل و منطقه ای پرداخت.
قاســمی درباره برخورد دولت  فرانسه با  معترضان 
در اظهارنظری قابل تامل گفت: این یک  مسئله  داخلی 
اســت و  به آن  نمی پردازم، اما رفتار نیروهای نظامی و 
انتظامی فرانســه در قبال آنهایــی که در خیابان  بودند 
نســنجیده، خشــن و غیرقابل قبول اســت. ما پیشتر 
دولت فرانسه را به خویشتن  داری در رفتار با معترضان 
دعوت کردیم. هرچند برخــی اخبار درباره وجود افراد 
آنارشیســت در بین مردم وجــود دارد که به تخریب و  
صدمه زدن به دیگران و تاسیســات شهری می پردازند، 
اعتراض باید به صورت صلح آمیز انجام شــود، اما دولت 
فرانسه بهتر است  خویشتن دار باشد و از به کارگیری زور 

بی رحمانه جلوگیری کند.
وی درباره کانال مالــی اروپا برای حفظ برجام نیز 
گفت: این ســازوکار مدتی است درباره آن کار می شود، 
ســازوکاری برای تســهیل مبادلات ایران با کشورهای 
اتحادیه اروپا اســت و شــامل اقلام بســیاری خواهد 
بود و بدون شــک در این ســبد کالایی دارو و ســایر 
نیازمندی های وارداتی ایران از مجموعه این کشــورها 
و احتمالا در شــکل نوین خودش حالــت اجرایی پیدا 
کند. این مکانیزم می تواند درخصوص مبادلات با سایر 
کشــورها یاری رســان باشــد، و صرفا برای دارو و غذا 

طراحی نشده است.
سخنگوی وزارت خارجه درباره سوءاستفاده نماینده 
پارلمــان کانادا از معارضان برای تحریم  ایران گفت: آن 
نماینده پارلمان  برای ما  چهره شــناخته شده ای است  

و  با برخی  گروه های تروریســتی ضدایرانی در سال های 
گذشته  در تماس بوده و از هر اقدامی برای ایجاد مانع و  
مشکل علیه ایرانی ها و دولت ایران دریغ نداشته است، 
این اقدام هم در راســتای اقدامات نابجای گذشته وی 
است. هر کسی و با هر نامی خصوصا اگر  ادعا کند ایرانی 
اســت و به خود جرات دهد و خواهان  اعمال تحریم ها 
علیه مردم ایران و تحت فشار قرار دادن مردم شود باید  
گفت این  فرد نه ایرانی است و  نه وجدان دارد. قطعا هر 
ایرانی وطن  پرستی  نزد بیگانگان برای رنج و آزار بیشتر 

هموطنان خود تلاش نمی کند.
قاســمی درباره اقــدام برایان هوک برای بررســی 
اخراج بستگان مقامات ایرانی از آمریکا نیز گفت: ایشان  
حرف های جدی زیاد می زند. وی یک  عنصر ضدایرانی 
است که هر لحظه تلاش دارد برای ایران مشکل ایجاد 
کند، ماموریت وی ایجاد جنگ روانی و تشویش اذهان 
عمومی اســت. این حرف یاوه ای بیش نیســت و نباید 
بهای زیادی به سخنان وی که زیاد هم صحبت می کند 
داد. در سیاست خارجی هر اقدامی پاسخ خواهد داشت 
اما اعلام نخواهد شــد، این  موضوعات در داخل کشور 

بررسی شده و تصمیمات لازم اتخاذ خواهد شد.
وی درباره سخنان اروپایی ها و غربی ها درباره برنامه 
موشــکی ایران اظهار داشــت: اینهــا مباحث جدیدی 
نیست، اما خبرساز است. ما در گذشته هم بیان کردیم 
هیچ دو کشوری نیستند که درباره همه مسائل اشتراک 

نظر داشته باشــند. درخصوص برجام برخی کشورها با 
آمریکا اختلاف جدی داشــته و معتقد به تداوم برجام 
بــوده و به دنبــال بهره مندی ایــران از مزایای مندرج 

در برجام هســتند. در مورد ســایر 
مســائل، خیلی موضوعات است و  
الزاما شــامل بحث موشکی نیست، 
می توانیــم اختلاف نظر داشــته و 

یکسان نگاه نکنیم.
به گزارش تســنیم، سخنگوی 
موشکی  درخصوص  خارجه  وزارت 
با برخــی اروپایی هــا اختلاف نظر 
بیشــتر و  بــا برخی اختــلاف نظر 
کمتــری داریم، به نظــر ما نگرانی 
برخی ها  بی ربط نیســت و ناشی از 
کســانی اســت که به جنگ روانی 
سختی علیه ایران مشغول هستند، 
ما شاهد ابراز نگرانی برخی مقامات 
برنامه  درباره  غیراروپایی   و  اروپایی 
برنامه موشکی  اما  موشکی هستیم 
ایران یــک سیاســت دفاعی ملی 
اســت و هیچ منافاتی بــا قطعنامه 
2231 نــدارد و ناشــی از  تجربــه 
تاریخی اســت. ما مثل کشورهای 
منطقــه به دنبال خریــد امنیت و 

سلاح نیســتیم، ما به دنبال اتکای به توان داخلی برای 
تامین امنیت خود هســتیم. هیچ کشوری نمی تواند به 
ما تضمین امنیتی دهد، برنامه موشــکی ما بازدارنده  و 
دفاعی اســت و  علیه هیچ کشوری نیست. ما نمی توانیم 
از برنامه دفاعی خود چشم پوشی  کنیم. کشورهای دیگر 
باید این را درک کنند، انگلیســی ها اخیرا مواضع تندی 
داشتند که ناشی از استانداردهای دوگانه است، از یک 
سو  سلاح صادر کرده و  موجب تشدید  نزاع می شوند اما 
از ســوی دیگر معترض برنامه موشکی ایران می شوند. 
موشــک های ما برای حمل کلاهک هســته ای نیست، 
اجازه نمی دهیم کــه بتوانند ما را در این حوزه محدود 
کننــد. ما با همه کشــورها درباره مســائل مختلف از 
جمله موشکی صحبت و گفت  وگو شفاف سازی کرده و 
می کنیم، اما در این زمینه به هیچ وجه مذاکره نخواهیم 
 داشــت، ما نمی توانیــم امنیت خــود را قربانی چنین 

شعارهایی کنیم.

 سخنگوی وزارت خارجه:

اعتراضات فرانسه یک  مسئله  داخلی است!
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آقای کودک کش!
صدام هم آمده بود بماند


